PORTARIA Nº 842/2019
    SÚMULA: Reajusta a tabela de vencimentos dos servidores da

             Câmara Municipal.

    O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA

AURORA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com  a Resolução nº 002/2007 e  Leis Municipais nº s  1913/2018 e 1955/2018.

    R E S O L V E  :

                                                Art. 1º - Reajustar em 3,43% (três inteiros e  quarenta e três

centésimos    por cento) , as  tabelas de vencimentos dos servidores da Câmara Municipal, a

partir de 01 de janeiro  de 2019 ,  de conformidade com o disposto nos ANEXOS  I e II, parte

integrante da presente Portaria.

    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

DE NOVA AURORA - ESTADO DO PARANÁ, em  14 de Janeiro  de 2019.

                                                                                ROGERIO PETRONILHO

            PRESIDENTE

PORTARIA 842/2019

             ANEXO I

                                                    Tabela Salarial

                                                             Quadro Efetivo

Referencia

Classe

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

I 1.006,23 1.036,42 1.067,52 1.097,03 1.132,51 1.166,50 1.201,50 1.237,54 1.274,68 1.312,90

II 1.217,30 1.258,02 1.293,14 1.333,87 1.374,58 1.417,85 1.456,00 1.500,94 1.548,67 1.595,01

III 1.402,65 1.447,59 1.491,10 1.530,42 1.579,58 1.627,28 1.676,44 1.747,99 1.783,16 1.833,70

IV 1.837,92 1.889,96 1.948,84 2.005,00 2.065,37 2.128,54 2.193,14 2.260,53 2.327,92 2.396,71

V 3.910,30 4.025,43 4.147,58 4.272,54 4.398.90 4.532,29 4.667,07 4.807,49 4.952,10 5.100,93

VI 3.931,36 4.050,70 4.171,45 4.296,41 4.426,98 4.560,37 4.695,16 4.839,77 4.982,99 5.133,23

Referencia

Classe

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I 1.352,30 1.392,86 1.434,65 1.477,69 1.522,03 1.567,67 1.614,71 1.663,15 1.713,06 1.764,47

II 1.609,04 1.658,19 1.708,74 1.759,29 1.812,65 1.867,39 1.920,76 1.982,52 2.040,10 2.101,88

III 1.851,96 1.908,12 1.962,86 2.023,23 2.083,62 2.146,81 2.211,39 2.278,78 2.347,58 2.412,18

IV 2.420,60 2.492,21 2.568,03 2.643,84 2.722,45 2.805,30 2.888,10 2.975,19 3.062,25 3.157,73

V 5.148,68 5.30593 5.465,99 5.631,66 5.798,73 5.974,24 6.153,99 6.336,51 6.526,03 6.721,22

VI 5.183,77 5.339,61 5.496,87 5.665,36 5.833,84 6.007,96 6.189,08     6.377,22 6.565,38 6.760,52

ANEXO II

TABELA SALARIAL

CARGOS EM COMISSAO

SIMBOLO VALOR

CC-I 6.037,41

CC-II 4.696,53

CC-III 2.942,89

 CC-IV 2.619,95